
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N.1-BIS /2015 DEL 
22.07.2015 PER IL 2° ACCONTO RELATIVO ALLA REVISIONE 
DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO MATRICE E 
DEL CENTRO STORICO COSTRUZIONE DEL SISTEMA 
INFORMATIVO E RESTITUZIONE IN FORMATO GIS  DELLA 
CARTOGRAFIA DEL PUC A FAVORE DELLO STUDIO C4 
ARCHITETTURA URBANISTICA PAESAGGIO INFRASTRUTTURE  
SITO IN CAGLIARI

Settore IV

 Saba Patrizia

 737 

06/08/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al IV Settore ; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006  “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del IV Settore n. 216 del 13.03.2015 con la quale è stato preso 

atto che a seguito dell’accertamento dei residui 2012 la somma pari a €. 16.494,40 imputata sul capitolo 

9110/16/2012 è attualmente disponibile nell’esercizio 2015; 

 

Richiamata al convenzione reg. n. 11/2015 che regola i rapporti tra l’Amministrazione e lo studio C4 per la 

revisione del piano particolareggiato del centro matrice e del centro storico  e per la costruzione del sistema 

informativo del centro storico – centro matrice e restituzione in formato GIS della cartografia del piano 

urbanistico comunale; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del IV Settore n. 512 del 27.05.2015 con la quale è stata 

liquidata la fattura n. 2 del 26.03.2015 per il 1° acconto relativo alla revisione del piano particolareggiato del 

centro matrice e del centro storico costruzione del sistema informativo e  restituzione in formato GIS della 

cartografia del Puc a favore dello studio C4 architettura urbanistica paesaggio infrastrutture sito in Cagliari; 

 

VISTA la fattura n.1-Bis/2015 del 22.07.2015 dello studio C4 Architettura Urbanistica Paesaggistico 

Infrastrutture sita nella via Gioacchino Rossini n.21 09128 - Cagliari per un importo pari a €. 4.948,32 così 

ripartita: 

a) Onorario totale previsto                                         € 3.900,00 

B) Contributo integrativo CNPAIA (4% di B)                 €. 156,00 

C) Imponibile  (B+C)                                                   €. 4056,00 

D) Iva (22% di D)                                                         €.    892,32 

Totale generale                                                             €. 4948,32 

A dedurre ritenuta IRPEF (20% )        €.   780,00 

Netto a pagare                                                                      € 4.168,32 

 

Dato atto che è stato approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 28.4.2015 il 

riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi e alla reimputazione delle somme disponibili al 

capitolo 9110/16/2012 al corrispondente capitolo del bilancio di previsione 2015, secondo le modalità 

previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

 

RITENUTO di: 

- sub impegnare la somma di € 4.948,32 al capitolo 9110/16/2015 imp. Antica/2012; 

- di liquidare la fattura n. 1-Bis/2015 del 22.07.2015 dello studio C4 Architettura Urbanistica 

Paesaggistico Infrastrutture sita  nella V.Gioachino Rossini n.21 09128 -  Cagliari per un importo pari a 

€. 4948,32 



-  di imputare la somma pari a € 4.948,32 sul capitolo 9110/16/2015 all’impegno assunto con la 

presente determinazione; 

 

ATTESO che per la predetta fornitura è stato assegnato  il seguente codice cig: Z2B1391539 che dovrà 

essere indicato nel mandato di pagamento; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31/07/2014 di approvazione del Bilancio di 

annuale di previsione dell’esercizio 2015 ,del bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 e della relazione 

previsionale e programmatica  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 relativa all’assegnazione provvisoria delle 

risorse finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

ACQUISITI preventivamente i pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 780  del 03.08.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 

e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

ing. Patrizia Saba 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 09 /2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 780 del 03.08.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

dott. Mauro Dessì 

 

DETERMINA 



 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di sub impegnare la somma di € 4.948,32 al capitolo 9110/16/2015 imp. Antica/2012; 

- di liquidare la fattura n.1-Bis/2015 del 22.07.2015 dello studio C4 Architettura Urbanistica Paesaggistico 

Infrastrutture sita  nella via Gioacchino Rossini n.21 09128 -  Cagliari per un importo pari a €. 4.948,32 così 

ripartita: 

e) Onorario totale previsto                                         € 3.900,00 

F) Contributo integrativo CNPAIA (4% di B)                 €. 156,00 

G) Imponibile  (B+C)                                                   €. 4056,00 

H) Iva (22% di D)                                                         €.    892,32 

Totale generale                                                             €. 4948,32 

A dedurre ritenuta IRPEF (20% )        €.   780,00 

Netto a pagare                                                                      € 4.168,32 

 

-  di imputare la somma pari a €.4.948,32  sul capitolo 9110/16/2015 imp.Antica/2012 

- di dare atto che per il  predetto servizio è stato  assegnato il seguente codice CIG: Z2B1391539 che dovrà 

essere indicato nel mandato di pagamento. 

- di provvedere alla liquidazione della predetta fattura mediante accredito nel c/c:  IT 34 P 02008 04820 

000103643632; 

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” nella 

sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

ing. Patrizia Saba 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N.1-BIS /2015 DEL 22.07.2015 PER IL 2° ACCONTO 
RELATIVO ALLA REVISIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO MATRICE E DEL CENTRO 
STORICO COSTRUZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO E RESTITUZIONE IN FORMATO GIS  DELLA 
CARTOGRAFIA DEL PUC A FAVORE DELLO STUDIO C4 ARCHITETTURA URBANISTICA PAESAGGIO 
INFRASTRUTTURE  SITO IN CAGLIARI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9110 1 2015  4.948,32  737 STUDIO C4 
ARCHITETTURA 
URBANISTICA 
PAESAGGIO 

INFRASTRUTTU
RE

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
DELLA FATTURA N.1-BIS /2015 

DEL 22.07.2015 PER IL 2° 
ACCONTO RELATIVO ALLA 

REVISIONE DEL PIANO 
PARTICOLAREGGIATO DEL 
CENTRO MATRICE E DEL 

CENTRO STORICO 
COSTRUZIONE DEL SISTEMA 

INFORMATIVO E RESTITUZIONE 
IN FORMATO GI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/08/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 11/08/2015 al 26/08/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 737 del 06/08/2015


